
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 94                                      DATA 19/02/2024                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 30                  DEL 19/02/2024 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X  )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Affidamento in concessione Gestione CANONE UNICO PATRIMONIALE 

(accertamento e riscossione coattiva imposta comunale pubblicità e diritti pubbliche 

affissioni) - Impegno di spesa periodo 01/01/2024-30/04/2024 - CIG ZF43DD1C03.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

REVELLINO ROBERTO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 

OGGETTO: Affidamento in concessione Gestione CANONE UNICO PATRIMONIALE 

(accertamento e riscossione coattiva imposta comunale pubblicità e diritti pubbliche 

affissioni) - Impegno di spesa periodo 01/01/2024-30/04/2024 - CIG 

ZF43DD1C03.           

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 44 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Artt. 151 

e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Approvazione Nota di aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026.” e s.m.i.; 

- C.C. N. 45 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Esame ed 

Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 3 del 08/01/2024, Art.169 del D.Lgs 267/2000- Piano Esecutivo di Gestione 2024-

2026- Approvazione” e s.m.i.;   

 

RICHIAMATE le seguenti determinazioni: 

- n. 29 R.G. 128 del 08.03.2021 ad oggetto “Estensione affidamento in concessione ad Abaco 

spa per la gestione del nuovo canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria a decorrere dal 01/01/2021- CIG 81356430FE”; 

- n. 143 R.G. 617 del 20.12.2023 ad oggetto “Affidamento in concessione gestione canone unico 

patrimoniale (accertamento e riscossione coattiva imposta comunale pubblicità e diritti sulle 

pubbliche affissioni) – ulteriore impegno di spesa - CIG ZF43DD1C03”; 

 

RITENUTO necessario procedere ad un ulteriore impegno di spesa per il servizio menzionato in 

oggetto per il periodo dal 01.01.2024 al 30.04.2024, termine del Contratto di affidamento in 

concessione ad Abaco spa per la gestione del nuovo canone patrimoniale di concessione, 

autorizzazione o esposizione pubblicitaria; 

 

Dato atto che è stato richiesto apposito CIG: ZF43DD1C03; 

 

PRESO ATTO che occorre impegnare la somma presunta di € 16.000,00 per la parte di 

competenza dell’esercizio in corso; 

 

Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.- T.U.E.L., il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della L. 

n.208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016) 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n. 102; 

 



Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. DI IMPEGNARE, per i motivi esposti in premessa, a favore di Abaco Spa con sede in 

Padova (PD) - Via Fratelli Cervi 6, la somma presunta di € 16.000,00 per il periodo dal 

01.01.2024 fino al 30.04.2024, alla voce 360 capitolo 25 articolo 99 codice 01.04.1 “Aggio 

al Concessionario per riscossione tributi comunali” del Bilancio per l’esercizio in corso 

disponibile; 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo € 

 2024 202 01041 360 25 99 U.1.03.02

.03.999 

16.000,00 

 
 

3. DI LIQUIDARE le somme dovute su presentazione di regolari fatture; 
 

4. DI DARE ATTO che i pagamenti a favore del soggetto affidatario saranno effettuati tramite 

bonifico bancario su apposito conto dedicato, indicato dallo stesso, come previsto dalla 

legge 136 del 13/08/2020, previa verifica della regolarità del servizio previsto e nei limiti 

dell’impegno di spesa assunto con il presente provvedimento; 
 

5. DI DARE ATTO che il CIG relativo all’affidamento è il seguente ZF43DD1C03; 
 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario Comunale entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso 

al TAR entro 60 giorni. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


